
UCHWAŁA NR LIX/450/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40/ art. 212, 214, 215, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270/ 

Rada Gminy Liskówuchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr LVIII/440/2023 Rady Gminy Lisków z dnia 20 grudnia 2023 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 32.676.088,93 zł, z tego·Dochody 
bieżące w kwocie 28.326.288,86 zł,·Dochody majątkowe w kwocie 4.349.800,07 złZgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.158.244,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 992.780,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w wysokości 35.116,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 11; 

4) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
3.359.417,12 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

5) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 80.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

6) środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 3.449,88 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 14”.. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 32.493.388,93 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 26.251.368,86 zł,·Wydatki majątkowe 
w wysokości 6.242.020,07 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.158.244,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

2) wydatki na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.920.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
3.359.417,12 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 80.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



5) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 3.449,88 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 14”. 

3. § 10 otrzymuje brzmienie 

„Uchwala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 771.469,29 zł 

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.156.000,00  zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 7.”. 

4. § 12 otrzymuje brzmienie 

„Dochody z wpływów z tytułu opłat, o których mowa w art. 6 r Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w kwocie 1.426.000,00 zł, przeznacza się na sfinansowanie wydatków w kwocie 
1.426.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9”. 

5. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

6. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

7. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

8. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

9. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

10. Dodaje się Załącznik Nr 14 do Uchwały w brzmieniu Załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/450/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 17 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 166 288,00 54 132,00 220 420,00

85216 Zasiłki stałe 87 919,00 2 157,00 90 076,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 157,00 2 157,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 51 975,00 51 975,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 51 975,00 51 975,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 846,93 5 846,93

85395 Pozostała działalność 0,00 5 846,93 5 846,93

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 449,88 3 449,88

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 397,05 2 397,05

855 Rodzina 3 346 068,00 286,00 3 346 354,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 918 200,00 286,00 2 918 486,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 286,00 286,00

Razem: 32 615 824,00 60 264,93 32 676 088,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX/450/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 17 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 277 296,88 0,00 1 277 296,88

60016 Drogi publiczne gminne 1 157 296,88 0,00 1 157 296,88

4270 Zakup usług remontowych 789 396,88 -40 000,00 749 396,88

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 10 000,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 4 812 650,60 0,00 4 812 650,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 326 924,60 0,00 4 326 924,60

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 -20 000,00 230 000,00

4430 Różne opłaty i składki 32 600,00 20 000,00 52 600,00

801 Oświata i wychowanie 11 382 394,78 0,00 11 382 394,78

80101 Szkoły podstawowe 8 642 186,78 -22 000,00 8 620 186,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 013 957,00 -22 000,00 3 991 957,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 537 412,00 22 000,00 559 412,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 18 000,00 19 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 550,00 4 000,00 9 550,00

851 Ochrona zdrowia 147 000,00 -5 000,00 142 000,00

85195 Pozostała działalność 47 000,00 -5 000,00 42 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

47 000,00 -5 000,00 42 000,00

852 Pomoc społeczna 887 872,00 54 132,00 942 004,00

85216 Zasiłki stałe 89 419,00 2 157,00 91 576,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 157,00 2 157,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 525 936,00 51 975,00 577 911,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 51 975,00 401 975,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 846,93 5 846,93

85395 Pozostała działalność 0,00 5 846,93 5 846,93

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 350,06 2 350,06

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 3 449,88 3 449,88

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 46,99 46,99

855 Rodzina 3 811 150,00 286,00 3 811 436,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 883 200,00 286,00 2 883 486,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 286,00 286,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 837 335,44 0,00 2 837 335,44

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 426 000,00 0,00 1 426 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 600,00 5 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 900,00 -600,00 13 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 743 800,00 0,00 743 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 545 800,00 48 000,00 593 800,00

4270 Zakup usług remontowych 26 200,00 48 000,00 74 200,00

92195 Pozostała działalność 73 000,00 -48 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -48 000,00 12 000,00

926 Kultura fizyczna 2 883 032,30 5 000,00 2 888 032,30

92601 Obiekty sportowe 2 740 092,29 0,00 2 740 092,29

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 400,00 600,00 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 780,00 -600,00 30 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 960,00 -200,00 54 760,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 020,00 200,00 1 220,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 5 000,00 75 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

70 000,00 5 000,00 75 000,00

Razem: 32 433 124,00 60 264,93 32 493 388,93

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LIX/450/2024 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 17 stycznia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2024 rok 

 
PLAN DOTACJI NA 2024 ROK 

 
Dla jednostek sektora finansów publicznych: 
 

Dział Rozdz. Treść Kwota 

600  Lokalny transport zbiorowy 115.000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy – dotacja 
celowa 

115.000,00 

801  Oświata i wychowanie 30.000,00 

 80104 Przedszkola – dotacja celowa 30.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.469,29 

 90095 Pozostała działalność - dotacja celowa 1.469,29 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

625.000,00 

 92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
– dotacja podmiotowa 

500.000,00  

 92116 Biblioteki – dotacja podmiotowa 125.000,00 

Razem 771.469,29 
 

 
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 
 

 

 

 

Dział Rozdz. Treść Kwota 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

26.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne – dotacja 
celowa 

26.000,00 

801  Oświata i wychowanie 1.000.000,00 

 80104 Przedszkola – dotacja podmiotowa 1.000.000,00 

851  Ochrona zdrowia 42.000,00 

 85195 Pozostała działalność – dotacja celowa 42.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

13.000,00 

 92195 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
– dotacja celowa 

13.000,00 

926  Kultura fizyczna 75.000,00 

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej– 
dotacja celowa 

75.000,00 

Razem 1.156.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LIX/450/2024 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 17 stycznia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2024 rok 

 
 
 

Dochody z tytułu wpływów opłat o których mowa  
w art. 6 r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 i wydatki na sfinansowanie zadań związanych  
z utrzymaniem czystości i porządku w gminie na 2024 rok  

 

 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Wartość 

Dochody 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1.426.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.426.000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1.420.000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień  

5.000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1.000,00 

Wydatki 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1.426.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.426.000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80.600,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13.300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.049,66 

  4260 Zakup energii 2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.316.306,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  350,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 850,00 

  4430 Różne opłaty i składki 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.914,34 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

850,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

100,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LIX/450/2024 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 17 stycznia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2024 rok 

 

Dochody i wydatki na realizację zadań gmin pozyskane  
z  Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w 2024 roku 

 
Klasyfikacja Nazwa Plan 

Dział Rozdział § 

DOCHODY 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.255.784,78 

 80101  Szkoły podstawowe 1.255.784,78 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19  

380.000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

875.784,78 

     

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2.397,05 

 85395  Pozostała działalność 2.397,05 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID -
19 

2.397,05 

     

926   KULTURA FIZYCZNA 2.101.235,29 

 92601  Obiekty sportowe 2.101.235,29 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2.101.235,29 

Razem 3.359.417,12 

 

WYDATKI 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.255.784,78 

 80101  Szkoły podstawowe 1.255.784,78 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

875.784,78 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

380.000,00 

     

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2.397,05 

 85395  Pozostała działalność 2.397,05 

  3110 Świadczenia społeczne 2.350,06 

  4300 Zakup usług pozostałych 46,99 

     

926   KULTURA FIZYCZNA 2.101.235,29 

 92601  Obiekty sportowe 2.101.235,29 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2.101.235,29 

Razem 3.359.417,12 

 

DZIAŁ    OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  

- Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja2/2021/4982/Polski Ład 
zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Kompleksowa 
modernizacja infrastruktury edukacyjno – sportowej w Gminie Lisków poprzez jej 
remont, rozbudowę oraz przebudowę” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 875.784,78 zł; 

- Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja2RPOZ/2023/5353/Polski 
Ład zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
budynku Szkoły Podstawowej w Liskowie przy ul. Ks. Blizińskiego 44 a w celu 
spełnienia wymogów przeciwpożarowych” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 380.000,00 zł; 

 
DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zaplanowano dochody i wydatki w kwocie 2.397,05 zł, z przeznaczeniem na wypłatę refundacji 
podatku Vat na podstawie Ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



 
DZIAŁ 926  KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe 

Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja2/2021/4982/Polski Ład 
zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Kompleksowa modernizacja 
infrastruktury edukacyjno – sportowej w Gminie Lisków poprzez jej remont, rozbudowę oraz 
przebudowę” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 2.101.235,29 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Uchwały nr LIX/450/2024 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 17 stycznia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej  
na 2024 rok 

 
Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego  państwa 
Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Dochody 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 3.449,88 

 85395  Pozostała działalność 3.449,88 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3.449,88 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  3.449,88 

   
Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Wydatki 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej                                                                          3.449,88 

 85395  Pozostała działalność 3.449,88 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywających na terytorium RP 

3.449,88 
 

Razem wydatki 3.449,88 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIX/450/2024 
Rady Gminy Lisków 

 z dnia 17 stycznia 2024 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

DOCHODY 
DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85216 Zasiłki stałe  
Zaplanowano dochody na podstawie zawiadomienia z tytułu zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń w kwocie 2.157,00 zł.  
Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.5.2024.7. z dnia 9 
stycznia 2024 roku za planowano dochody z tytułu dotacji celowej w kwocie 51.975,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej, 
 
DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
Rozdział 85395 Pozostała działalność 

- Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 3.449,88 zł;  

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.397,05 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 
refundacji podatku Vat i koszty obsługi na podstawie ustawy z dnia 15.12.2022 r. o 
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu 

 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Zaplanowano dochody na podstawie informacji o zwrocie składek z KRUS w kwocie 
286,00 zł. 
 
WYDATKI 
DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne                                                   
Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 
 
DZIAŁ 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Rozdział 75023 Urzędy gmin( miast na prawach powiatu) 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 
 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  
Dokonuje się przeniesień między rozdziałami. 
 
DZIAŁ 851  OCHRONA ZDROWIA  
Rozdział 85195 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 1



Zmniejsza się plan wydatków z tytułu dotacji celowej na realizację zadań gminy zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 5.000,00 zł 
 
DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85216 Zasiłki stałe  
Zaplanowano wydatki na podstawie zawiadomienia z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń w kwocie 2.157,00 zł.  
Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.5.2024.7. z dnia 9 
stycznia 2024 roku zwiększa się plan wydatków o kwotę 51.975,00 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej; 
 
DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
Rozdział 85395 Pozostała działalność 

- Zwiększa się plan wydatków z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 3.449,88 zł;  

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.397,05 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 
refundacji podatku Vat i koszty obsługi na podstawie ustawy z dnia 15.12.2022 r. o 
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu 

 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Zaplanowano dochody na podstawie informacji o zwrocie składek z KRUS w kwocie 
286,00 zł. 
 
DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 
 
DZIAŁ 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 48.000,00 zł, z przeznaczeniem na wkład własny do  
wniosku złożonego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w ramach 
projektu: Kulisy kultury, nazwa zadania: „Funkcjonalność i nowoczesność w Gminnym 
Ośrodku Kultury”; 
Rozdział 92195      Pozostała działalność 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 48.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia,.  
 
DZIAŁ 926  KULTURA FIZYCZNA  
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 
Rozdział 92605 Zadania z zakresie kultury fizycznej 
Zwiększa się plan wydatków z tytułu datacji celowej na realizację zadań gminy zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom z zakresu kultury fizycznej i sportu o kwotę 5.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A256FDC-C1BA-442E-B2AA-363D9C2B7738. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/450/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2


	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


